

Velkommen til
Rindum Børnehus



Ringløbing
Dagtilbud

Rindum Børnehus
Vasevej 29
6950 Ringkøbing
Tlf.: 99742930

Daglig Leder: Jette Bundgaard Christensen
Mobil 20756293

Åbningstider:

Mandag – torsdag: 6.30 – 16.45

Fredag: 6.30 – 15.30

Personale:

Sommerfugle: Mette Mikkelsen (pædagog)
Marlene Thomsen (pædagog)
Hanne Bjerg (pædagogmedhjælper)

Radiser: Inge Andersen (pædagog)
Pia Jørgensen (pædagog)
Laila Østergaard (pædagogmedhjælper)

Ærter: Kirsten Dalsgaard (pædagog)
Camilla Frimor (pædagog)
Jonna Thomsen (pædagogmedhjælper)

Velkommen til børn og forældre i Rindum børnehus

Vi vil gerne, at Rindum Børnehus er et trygt sted at være, lege og lære. Vi lægger vægt på en god og tryk opstart samt et godt børnehaveliv.

Vi ønsker en åben dialog mellem forældre og personale, hvor vi har fokus på den gode relation, åbenhed, tillid og respekt. Det er jer forældre der kender jeres barn bedst. Kom gerne og spørg, hvis der er noget der undrer jer, eller hvis I er i tvivl om noget. Den gensidige tillid og tætte daglige dialog, mellem os og jer forældre, er vigtig i vores samarbejde omkring jeres barn.

Ved start modtages barnet af en voksen fra den stue, barnet skal gå på.

Vi anbefaler der bruges god tid på indkøringen og at I, forældre, sammen med barnet, har været på besøg, inden barnet begynder i Rindum Børnehus, så det ved, hvor det skal være, når far og mor er på arbejde.

Det vigtigste ved en god indkøring er, at barnet føler sig sikker på, at det bliver hentet igen, og at "når mor/far ikke er her, så er der en anden voksen, som tager sig af mig".

I er altid velkomne til at ringe eller skrive og høre, hvordan det går.

Skal barnet sove til middag, skal barnet medbringe dyne, pude og junior lagen samt evt. sut/bamse eller lignende.

Så længe I forældre er i børnehaven, er det jer, der har ansvaret for barnet. Når I, forældre, er klar til at gå, er det vigtigt, at barnet "afleveres" til en voksen fra barnets stue, og at der bliver sagt farvel/vinket.

Praktiske oplysninger

Aflevering/afhentning:



Aflevering af barnet skal ske til én af personalet, hvor der er mulighed for at give beskeder.

Husk at tjekke jeres barn ind og ud på touch skærmen i garderoben.

HUSK altid at sige farvel til jeres barn.

Når barnet afhentes, skal der siges farvel til én af personalet, så vi ved, at barnet er afhentet.

Afhentes barnet af andre, skal vi have besked herom, gerne om morgenen, når barnet afleveres. Mind gerne bedsteforældre, barnepiger, søskende mm. om vigtigheden af at få sagt farvel til personalet.

Byskellet:



Legepladsen på Byskellet er en del af Rindum Børnehus, som vi benytter forår, sommer og efterår

Se vedlagt skema "når vi går på Byskellet".

Forældresamtaler:



I tilbydes en samtale når jeres barn har været i børnehaven i ca. 3 måneder. Formålet med denne samtale er at tale om barnets opstart i børnehaven. Når barnet er 3,4 år og igen inden skolestart tilbydes der en forældresamtale. Der udarbejdes en dialogprofil forud for samtalen. Forældrene får tilsendt materialet på Forældreportalen, som ligger på Aula. Der er et tilbud om sprogscreening af de yngste børnehavebørn samt førskolebørnene – det kan i høre mere om i børnehaven.

Fremmøde:

Hvis jeres barn bliver syg, holder en fridag eller holder ferie, vil vi gerne at I registrere det i Aula.

Hvis barnet er kommet sent i seng eller har sovet dårligt, vil vi gerne have besked. Ligeledes er det vigtigt, at vi får besked, hvis der sker ting i barnets liv, som kan have betydning for dets dagligdag.

Garderobe:



Barnet får en garderobeplads og en skuffe på stuen til sine ting. I børnenes garderobe skal der hele året ligge:

- **2 sæt ekstra skiftetøj:** strømper, undertøj, bluser, bukser.

- **Regntøj og gummistøvler**

Barnet skal have praktisk tøj på, som må blive snavset. Vi er ude i al slags vejr.

HUSK: altid navn i tøj og fodtøj.

OBS: pga. kvælningfare, INGEN snore i barnets tøj.

Af hensyn til den daglige rengøring er det vigtigt, at der bliver ryddet op i barnets garderobe. Forældrene er ansvarlige for dette.

Hver fredag skal i tømme garderoben.

Information:



I garderoben forefindes informationstavle, der gælder for stuen, barnet går på. Her vil der jævnligt stå, hvad stuen har lavet i løbet af dagen. Ligeså vil der blive sat "plakat" op på opslagstavlen, når vi er ramt af smitsomme sygdomme blandt børnene.

Alt vigtigt information vil blive skrevet på AULA.

Legetøj:



Legetøj må medbringes på eget ansvar og i begrænset omfang.

Mad/spisetider:



Barnet skal medbringe madpakke og drikkedunk samt frugt. Efter børnehavestart laver vi en frugtpose sammen med barnet, som det kan medbringe sin frugt i.

Vær med til at give barnet gode spisevaner, ved at give barnet en sund madpakke med hver dag. Vi opfordrer til at læse folderen "Ringkøbing Dagtilbud, Kost- og Måltidspolitik".

Varier mængden på madpakkens indhold efter jeres barn behov. For meget mad kan sommetider virke for uoverskueligt.

Spisetider:

Formiddag spiser vi madpakker ca. 11.30.

Eftermiddag spiser vi frugt ca. 13.30.

I øvrigt må børnene spise efter behov. Husk navn på madkassen og drikkedunken.

Ferier:



Rindum Børnehus samarbejder i ferierne med Vasegården, Trinbrættet og Alkjærhaven. I sommerferien uge 29 og 30, er børnehaverne åben på skift år for år. Der vil være en kendt voksen fra barnets institution til stede, dog ikke i hele åbningstiden.

På AULA indberetter I, som forældre, hvornår barnet holder ferie. Husk at indberette ferien inden for deadline.

Solcreme:

Vi forventer, at I forældre smører børnene ind i solcreme inden de afleveres i børnehaven. Efter behov smører vi med børnehavens solcreme, som er godkendt af sundhedsstyrelsen

Sygdom:



Vi anmoder jer om ikke at aflevere barnet i børnehave, før barnet er rask, og det kan deltage i dagligdagens aktiviteter.

Er der smitsom sygdom i barnets hjem opfordres I til at informerer institutionen omkring det. Hvis der er tvivl om, hvorvidt barnet må være i institutionen, bruger personalet Sundhedsministeriets vejledning om smitsomme sygdomme som rettesnor.

Børnefødselsdage:



Barnet kan fejre fødselsdag i børnehaven og medbringe lidt at dele ud af. Vi opfordrer til, at der ikke medbringes for meget sødt, men synes dog, at der er forskel på hverdag og fest.

Af sikkerhedsmæssige årsager vil vi frabede os balloner, slikkepinde, vindruer og gulerodsstave.

Fødselsdagskort må ikke uddeles i Børnehaven, ej heller på børnenes garderobepladser. Begrundelsen er, at det er svært at være barn, hvis sidemanden er blevet inviteret – og ikke jeg.

Yderligere Information forefindes på Ringkøbing Dagtilbuds hjemmeside <https://ringkobingdagtilbud.aula.dk>